
Anteckningar från mötet 14 nov. om verksamheten i 

Nordalskretsen av Naturskyddsföreningen. 

Styrelsen hade via Natur på Dal 2/23, kretsens hemsida, nordal.natursyddsforeningen.se  och e-post 

till de medlemmar som uppgivit en mejl-adress bjudit in till ett möte om verksamheten och 

framtiden i föreningen. Sju personer kom och vi hade en trevlig stund med fika och konstruktivt 

samtal. Jag återger här mina anteckningar men inte nödvändigtvis i alldeles rätt ordning och säkert 

med en del som jag missat eller missförstått, rätta mej gärna. Föreningen har ca 80 

huvudmedlemmar och ca 177 inkl. familjemedlemmar mm. 

Vad gjorde vi förr?  

Frågan var ju delvis besvarad med den tillbakablick som Sören Jägmarker hade i NpD2/23 om hur vår 

förening kom till, men vi listade också en hel del som vi gjort och haft på programmet genom åren 

såsom: 

• Utflykter i närområdet. Dvs. vandringar, fågelkvällar och morgnar och studiebesök. 

• Innomhusmöten med föredrag, bildvisningar, kurser, matlagning, holksnickring etc. 

• Opinionsbildning, remissvar och andra försök till påverkan i naturvårdsfrågor. 

• Försäljning på torget vid marknad och jul. (Detta har jag dragit mig till minnes efter mötet) 

• Resor till bl.a. Skåne och Öland för att se fågelsträck och växter. 

Det finns säkert mer men detta var det vi tog upp på mötet (och lite till). 

Varför är man med i en förening? 

Vi  pratade om två anledningar i huvudsak.  

  Dels föreningens kärnverksamhet ändamål och värdegrund; ideologi om man så vill. Att man 

omfattar den och vill påverka så att idéer får genomslag och sprids.  

  Dels den sociala gemenskapen i föreningen, att man har trevligt tillsammans med andra människor 

som man har något gemensamt med. Och inte minst kunskapsförmedling om natur- och miljövård. 

Hur når vi ut? 

Detta handlar om hur vi sprider föreningens budskap men också hur vi berättar om vad vi gör och 

vilka vi är.  

  Riksföreningen ger ju ut Sveriges Natur men lokalt har vi Natur på Dal som når medlemmar men inte 

så många andra. Vi har en hemsida under riksföreningens paraply och vi kan skicka e-post till 

medlemmar (det har vi nästan inte gjort alls förrän nu). Vi annonserar ibland i Melleruds Nyheter och 

Regionkontoret i Göteborg har nyligen hjälpt oss att skapa ett ”evenemang” på facebook om 

adventsvandringen 3 dec. Djungeltelegrafen sprider väl en del men är kanske inte så tillförlitlig. 

  Att nå de medlemmar som inte är så aktiva, människor som kanske kan bli nya medlemmar och 

ungdomar är inte så lätt. Dessa svårigheter delar vi förstås med många andra föreningar.  

  Ett förslag på mötet var att vi skriver referat av det vi gjort, tex. En vandring ett möte etc, och för 

söker få in det i Melleruds Nyheter. De tar in referat i mån av plats och om det bedöms ha något 

allmänt intresse. 

  Ett annat förslag var att vi i NpD försöker få med texter och bilder av lite annan karaktär; mer av 

funderingar eller krönikor om upplevelser som inspirerar. Lite svårfångat att beskriva, men texter 

som är i lite mer litterär stil än bara redogörelser, rapporter. Vi har haft sådant och vill gärna ha fler – 

men man ska hitta nån som skriver också. 

  Vi behöver också publicera mer på hemsidan och inte minst lära medlemmar och andra att den 

finns. 

https://nordal.naturskyddsforeningen.se/


Vad hade vi på förslag till föreningens program i framtiden? 

Att träffas för att prata om en film eller en text (Bok eller något 

annat) som vi gemensamt sett eller läst i förväg. Lite som en 

läsecirkel. 

 Vi hade flera böcker och filmer på förslag (se lista intill).  

Gemensamt har de tema om natur på något sätt – förstås, men är 

sinsemellan ganska olika. Vi var, som jag uppfattade det, överens 

om att det är bra. Det viktiga var väl att det är något som kunde 

väcka intresse och engagera.  

  När vi träffas i grupper för samtal eller diskussion är antalet 

deltagare mindre viktigt. Fyra personer, eller åtta, eller fler -- det 

viktiga är att alla får möjlighet att delta i samtalet. 

  Om något engagerar mer kan det kanske bli en liten serie möten 

med det temat. 

   Flera av oss tyckte att detta var en bra idé och ett första försök 

kan kanske komma igång redan efter nyår. Kanske som ett 

pilotprojekt för att finna sin form innan det hamnar i programmet 

på ”riktigt”. 

  En idé på detta tema var att göra något om mörker utifrån Johan 

Eklöf, Mörkermanifestet. Kanske något inne, något ute och sedan 

något i vårljuset. 

En annan idé var att försöka ordna ett möte med Sören Jägmarker 

som skrivit ”Som jag minns det” på de första sidorna i senaste NpD. Det stycket handlar om bildandet 

av Nordalskretsen och DOF. Han skriver bland annat om att flera av de som var med då har träffats 

på senare år, men att många har fallit ifrån.  

  Jag tycker att det skulle vara trevligt och värdefullt att få träffa honom och dessa ”Gösjöns 

veteraner” och tänker ta kontakt med honom om en sådan träff i vår. 

Vi talade också om Anders Jonsson och sjövatten, fiske och fåglar men jag minns inte så mycket mer 

än så. Hjälp mej någon med det. 

Till sist nämnde vi också om planeringen av ett möte för att samordna verksamhet mm. mellan 

föreningarna som ger ut NpD,  dvs dalslandskretsarna av Naturskyddsföreningen  DOF och DBF. Mer 

om det senare. 

Tack till er som var med på mötet. 

Nedtecknat av Håkan K 

hkkr@telia.com 

0707 66 32 17 

Lista på böcker och filmer vi 

nämnde: 

Rachel Carson, Tyst vår 

Isabella Lövin, Tyst hav 

Patrik Svensson, Ålevangeliet och 

Den lodande människan  

Dave Goulson, Galen i humlor m.fl. 

Greta Thunberg, Klimatboken 

Johan Eklöf, Mörkermanifestet 

Bok och film:   

Delia Owens, Där kräftorna sjunger  

David Attenborough, Ett liv på vår 

planet, m.fl. 

Några vi inte nämnde: 

Årets bok från 

Naturskyddsföreningen: Viktigt på 

riktigt 

Bok, Helena Granström Det som en 

gång var 

Film, Kurt Skoog,  Markens öga och 

Vattnets själ 
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